
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”  
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia  

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it  
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 codice IPA:istsc_reic841008 

Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it  

Reggio Emilia 11/09/2025  

CIG B83422A3B2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n° 275; 

VISTO  la Legge 7 Agosto 1990, n.241 

VISTO  il D.lgs 18 Aprile 2016, n. 50 e successivi; 

VISTO  Il D.lgs 31 Marzo 2023, n.36 art. 50 comma 1, lettera b; 

VISTO  il DI 28 Agosto 2018, n.129 art.44 

CONSIDERATO  che per esigenze cui non possono fare fronte con personale in servizio, 
le istituzioni scolastiche possono conferire incarichi individuali e 
stipulare contratti di lavoro con esperti di particolare e comprovata 
specializzazione; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 
12/02/2025 con delibera n. 8 ed accertata la relativa disponibilità di 
cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 
capitolo di bilancio; 

RILEVATO  che l’importo rimane al di sotto di quello di competenza del 
Consiglio d’Istituto, previsto dall’art.45, c.2 lett.a del DI 28 Agosto 
2018, n.129 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si 
intende acquisire; 

VALUTATO  il preventivo pervenuto prot.9255 del 10/09/2025; 

VISTO L’art.49 c.6 del D.lgs 36/2023 secondo cui “È comunque consentito 
derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro.” 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009263 - 11/09/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI



CONSIDERATO  il rapporto di fiducia instauratosi, la professionalità dimostrata dal  
suddetto studio in possesso di tutti i requisiti richiesti per lo 
svolgimento  di tale servizio e il grado di soddisfazione maturato a 
conclusione del  precedente rapporto contrattuale il 31/08/2025; 

CONSIDERATA  la congruità dell’offerta dell’operatore economico; 

TENUTO  

CONTO 

che la stazione appaltante espleterà i controlli (DURC-Casellario ANAC 
Tracciabilità) e che il contratto avrà valore solo in caso di esito positivo 
delle suddette verifiche 

 

 

 DETERMINA  

Art.1   

Di procedere all’affidamento diretto della CONVENZIONE ANNUA SICUREZZA RSPP a ALFA  
SOLUTIONS S.p.A Viale delle Officine Meccaniche Reggiane 1/D, 42124 Reggio Emilia per un 
importo di  € 2.074,00 (IVA compresa) a carico del Piano delle Destinazioni:A02/001 
Funzionamento  amministrativo  

Art.2  

La stazione appaltante espleterà i controlli previsti dalle Linee Guida ANAC n.4 (DURC-Casellario 
ANAC Tracciabilità) e che il contratto avrà valore solo in caso di esito positivo delle suddette 
verifiche;  

Art.3 
Si autorizza il Direttore SGA sig. Maria Grazia Palese all’imputazione della spesa di € 2.074,00  inclusa 
IVA  al 22% di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio.   

Art.4  

Ai sensi dell’art. 31 del D.LGS. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 
il  Dirigente Scolastico di questo Istituto, Silvia Ovi;   

Art. 5  

La presente determinazione sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto 
in  Amministrazione Trasparente.  

Il Dirigente Scolastico  

(Dott.ssa Silvia Ovi) 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009263 - 11/09/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


		2025-09-17T14:14:26+0000
	SILVIA OVI




